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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTtAKTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DE SEGURIDAD

1 Gasto en personal 6.938.947,21

2 Bienes de consumo 8.497,73

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 5.932 38

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 3.206 69

2.3.2 Papel para computación 1.603 35

2.3.7 Especies timbradas y valores 1.122 34

2.4 Productos de cuero y caucho 481,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire 431,00

•
2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 1,603,35

2.5.6 Combustibles y lubricantes 1.603,35

2.9 Otros bienes de consumo 481,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 481,00

3 Servidos no personales 7.999,29

3.1 Servicios básicos 1.800,23

3.1.4 Teléfono, télex y telefax 1.565,42

3.1.5 Correos y telégrafo 234,81

3.2 Alquileres y derechos 1.565,42

3.2.4 Alquiler de foto copla doras 1,565,42

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA 782,71

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos 782,71

3.4 Servicios técnicos y profesionales 1.565,42

3.4.3 Jurídicos 1.565,42

3.7 Pasajes y viáticos 2.285,51

•
3.7.1 Pasajes 1.408,88

;3.7.2 Viáticos 876,63
Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DE SEGURIDAD
6.955.444,23

"las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección Provincial de Patronatos de liberados

1 RECURSOS

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.9 Otros Ingresos No Tributarios

1.2.9.9 PESQUERAS Y OTRAS INDUSTRIAS

TOTAL

I

82.000,00

82.000,00

82.000,00

82.000,00

82.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

PATRONATOS DE LIBERADOS

Gasto en persona] 845.048,10

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

11.383,76

400,84

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

400,84

801,67

2.2,2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

801,67

3.086,45

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

1.202,51

200,42

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.6 Textos de enseñanza

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

1.202,51

1.202,51

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

3.086,44

200,42

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

881,84

2.004,18

2.7 Productos metálicos

2.7.5 Herramientas menores

400,84

400,84

2.405,01

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.5

2.9.6

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

Repuestos y accesorios

601,25

601,25

200,42

400,84

601,25

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

17.884,90

3.600,47

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.2

Energía eléctrica

Agua

782,71

782,71

Gas

Teléfono, téiex y telefax

Correos y telégrafo

Alquileres y derechos

117,41

1.174,06

3.2.4 Alquiler de foto copiadoras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

1.174,06

2.543,80

3.3.2

3.3.3

3.3.6

3.4

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

1.174,06

782,71

587,03Mantenimiento de sistemas informáticos

Servicios técnicos y profesionales 3.130,84

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO3^

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE
PATRONATOS DE LIBERADOS

3.4.5 De capacitación 3.130,84

3.5 Servicios comerciales

3.5.4 Primas y gastos de seguros

1.956,77

1.956,77

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

2.739,48

1.369,74

3.S.2

3.8.3

Impuestos directos

Derechos y tasas

782,71

782,71

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

1.174,06

1.174,06

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

82.000,00

82.000,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

45.000,00

2.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

20.000,00

15.000,00

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

157.000,00

32.000,00

5.Í.A Ayuda Social a Personas

5.2 Transferencias al sector privado para financiar gastos de capital

32.000,00

125.000,00

5.2.1 Transferencias a personas 125.000,00

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL
DE PATRONATOS DE LIBERADOS

1.113.316,76

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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FKQVWC1A DE TIERRA DEL FUEGO
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJET'

MINISTERIO DE COORDINACIN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIN PROVINCIAL DE

SERVICIOS PENITENCIARIOS

2 Bienes de consumo 528.752,17

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 280.585,57

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

2.2.9 Otros n.e.p.

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.3.6 Textos de enseñanza

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.2 Artículos de cuero

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.4.9 Otros n.e.p.

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.2 Productos de vidrio

2.6.5 Cemento, cal y yeso

2.6.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

2.7.5 Herramientas menores

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

280.585,57

139.491,11

128.267,69

4.810,04

6.413,38

14.029,28

4.810,04

3.206,69

23.088,18

7.054,72

6.413,38

9.620,08

82.572,32

48.100,38

2.5.4

2.5. S

2.5.6

2.5.8

Insecticidas, fumigantes y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos de material plástico

2.004,18

6.413,38

20.041,83

6.012,55

4.008,37

1.603,35

1.202,51

1.202,51

6.413,38

3.206,69

3.206,69

78.563,96

38.480,31

6.413,38

4.810,04

9.620,08

3.206,69

12.826,77

2.9.9 Otros n.e.p. _3_'???:6.?.

3 Servicios no personales 252.423,72

3.1 Servicios básicos 75.531,44

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TOREA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

SERVICIOS PENITENCIARIOS

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.9

3.2

3.2.4

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.5

3.4

3.4.2

3.4.5

3.5

3.5.4

3.7

3.7.1

3.7.2

3.7.9

5 Tr

5.1

5.1.3

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

Otros n.e.p.

Alquileres y derechos

Alquiler de fotoco piadoras

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinarla y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Servicios técnicos y profesionales

Médicos y sanitarios

De capacitación

Servicios comerciales

Primas y gastos de seguros

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

Otros n.e.p.

a nsfe rendas

Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

Becas

31.308,37

9.392,51

31.308,37

1.956,77

626,17

939,25

1.174,06

1.174,06

99.012,71

9.392,51

46.962,55

40.700,88

1.956,77

26.612,12

21.915,86

4.696,26

18.785,02

18.785,02

31.308,37

15.654,18

11.740,64

3.913,55

125.000,00

125.000,00

125.000,00

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE SERVICIOS PENITENCIARIOS

1.006.175,89

J "Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE •flERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAKTICO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Policía Provincial

1 RECURSOS

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.1 Tasas

1.2.1.9 Otras Tasas

1.2.9 Otros Ingresos No Tributarios

1.2.9.5 Policía Adiciona!

TOTAL

8.282.900,00

8.282.900,00

4.682.900,00

4.682.900,00

3.600.000,00

3.600.000,00

8.282.900,00

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y tos Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - POLICÍA PROVINCIAL

1 Gasto en personal 96.380.989,90

2 Bienes de consumo

2.1

2.1.1

2.1.2

2.1.5

2.1.9

2.2

2.2.2

2.3

2.3.1

2.3.2

2.3.4

2.3.5

2.3.6

2.3.7

2.3.9

2.4

2.4.2

2.4.3

2.4.4

2.4.9

2.5

2.S.1

2.5.2

2.5.5

2.5.6

2.S.7

2.5.8

2.5.9

2.6

2.6.2

2.6.4

2.6.5

2.6.9

2.7

2.7.1

2.7.3

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

Alimentos para personas

Alimentos para animales

Madera, corcho y sus manufacturas

Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

Textiles y vestuarios

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e impresos

Papel de escritorio y cartón

Papel para computación

Productos de papel y cartón

Ubros, revistas y periódicos

Textos de enseñanza

Especies timbradas y valores

Otros n.e.p.

Productos de cuero y caucho

Artículos de cuero

Artículos de caucho

Cubiertas y cámaras de aire

Otros n.e.p.

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Compuestos químicos

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Específicos veterinarios

Productos de material plástico

Otros n.e.p.

Productos de minerales no metálicos

Productos de vidrio

Productos de cemento, asbesto y yeso

Cemento, cal y yeso

Otros n.e.p.

Productos metálicos

Productos ferrosos

Material de seguridad

5.747.560,36

1.651.502,83

1.494.483,65

70.058,56

48.480,31

38.480,31

1.401.673,05

1.401.673,05

247.960,61

105.273,61

70.653,54

21.810,04

3.000,00

30.000,00

12.413,38

4.810,04

494.609,61

232.377,13

5.000,00

234.384,80

22.847,68

673.724,30

23.206,69

13.016,73

136.200,77

450.836,53

12.405,02

10.000,00

28.058,56

49.050,21

9.008,37

14.008,37

14.008,37

12.025,10

124.618,35

4.810,04

80.167,31

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

2.7.4

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - POLICÍA PROVINCIAL

Estructuras metálicas acabadas 4.008,37

2.7.5 Herramientas menores

2.7.9 Otros n.e.p.

2.8 Minerales

2.8.4 Piedra, arcilla y arena

2.004,18

1.202,51

2.8.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

801,67

1.102.417,22

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

158.480,31

122.066,92

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

29.008,37

32.004,18

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.004,18

650.836,53

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

108.016,73

2.218.716,16

618.340,28

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

219.158,58

41.092,23

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

180.023,12

129.147,02

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

3.913,55

45.005,78

3.2 Alquileres y derechos 34.480,12

3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte 1.174,06

3.2.3 Alquiler de equipos de computación

3.2.4 Alquiler de fotocopíadoras

3.130,84

27.827,09

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

2.348,13

729.695,80

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

109.392,51

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

53.913,55

43.913,55

7.827,09

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.5 De capacitación

176.109,57

19.567,73

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

156.541,84

473.601,02

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL fUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - POLICÍA PROVINCIAL

3.5.1 Transporte

3.5.4 Primas y gastos de seguros

8.630,84

430.490,06

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.5.6 Internet

782,71

27.827,09

3.5.9 Otros n.e.p.

3.7 Pasajes y viáticos

5.870,32

34.439,20

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

15.654,18

15.654,18

3.7.9 Otros n.e.p.

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.130,84

43.049,01

3.8.3 Derechos y tasas

3.8.9 Otros n.e.p.

19.567,73

23.481,28

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

109.001,16

3.913,55

3.9.4 Gastos protocolares

3.9.9 Otros n.e.p.

1.956,77

103.130,84

4.3

Bienes de Uso

Maquinaria y equipo

1.430.000,00

490.000,00

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

40.000,00

150.000,00

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

200.000,00

100.000,00

4.4 EQUIPO DE SEGURIDAD

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

850.000,00

30.000,00

4.8 Activos intangibles

4.8.1 Programas de computación

60.000,00

60.000,00

5 Transferencias

5.7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales para financiar ga

5.7.1 Transferencias a gobiernos provinciales 3.600.000,00

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - POLICÍA PROVINCIAL 109.377.266,42

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Coordinación de Gabinete y Gobierno

1.1.1.3.11.308 - Dirección de Aeronáutica

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Economía ^
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DireccióH'Génerál de Presupueste

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección de Aeronáutica

1 RECURSOS

1.4 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

1.4.2 Venta de Servicios

1.4.2.1 Servicios Aeronáuticos

TOTAL

350.000,00

350.000,00

350.000,00

350.000,00

350.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008

Ministerio de Economía

Dirección .-General de Presupueste

PROVINCIA DE T1EREA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAlfflCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN DE AERONÁUTICA

Gasto en personal 1.559.436,71

1.004.679,342 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios 8.016,74

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

8.016,74

1.402,93

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.4 Productos de cuero y caucho

1.402,93

2.405,02

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2,5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.405,02

700.453,11

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.7 Productos metálicos

700.453,11

2.004,18

2.7.S Herramientas menores

2.9 Otros bienes de consumo

2.004,18

290.397,35

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

3.607,53

4.008,37

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

281.979,79

801,67

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

2.651.246,£

14.871,46

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.9

3.2

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

Otros n.e.p.

Alquileres y derechos

4.109,22

2.739,48

5.478,96

1.369,74

391,35

782,71

3.913,55

3.913,55

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

2.108.922,79

7.827,09

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

3.4.5 De capacitación 127.190,25

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

203.802,37

34.439,21

3.5.2 Almacenamiento

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

50.000,00

S.870,32

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.7 Pasajes y viáticos

113.492,84

176.892,28

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y Sos Hielos Continentales son y serán argentinas"
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' !>'(. .î jyinisterlo defceno
C /DIr,ei|ctón Gen era l^d presupuesto

FOLIO

PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTL^NTICO SUR

ífó • .
•

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN DE AERONÁUTICA

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

74.357,37

102.534,91

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.3 Derechos y tasas

11.740,64

11.740,64

5 Transferencias

5.3 Transferencias al Sector Público Nacional para financias gastos corrientes

100.000,00

100.000,00

5.3.4 A otras instituciones públicas nacionales 100,000,00

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN DE

AERONÁUTICA
5.315.362,94

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
EIS1AS DEL ALTLANBCO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Coordinación de Gabinete y Gobierno

1.1.1.3,11.4 - Secretaría de Trabajo

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economf

Dirección General de

PRQVTNOA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO SUR

/J?.
fe^i- '

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

¿r

Unidad de Secretaría

1 RECURSOS

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.6 Multas

1.2.6.3 Infracciones - Ley 90

TOTAL

\0

15,000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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^ t-î ülgíst̂ rio de Economía
DiPéécíoo Generar de Presupuesto
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALUANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - UNIDAD DE SECRETARÍA

15.000,003 Servicios no personales

3.7 Pasajes y viáticos 15.000,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

11.445.600,00

11,445.600,00

5.1.3 Becas

5.1.4 Ayuda Social a Personas

480.000,00

10.965.600,00

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - UNIDAD DE SECRETARIA 11.460.600,00

"Las Is/as Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Coordinación de Gabinete y Gobierno

1.1.1,3.11.402 - Dirección de Despacho y Administración

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PKOVINCIA DE TOREA DEL fUECO
ANTÁRTIDA E BLAS DEL ALTlAHTICO SUR

...
Presupuesto 2008

Ministerio de ---**- - '
Dirección General

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección de Despacho y Administración

1 RECURSOS

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.6 Multas

1.2.6.3 Infracciones - Ley 90

TOTAL

121.800,00

121.800,00

121.800,00

121.800,00

121.800,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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\JííírtJ^erio de Economía
Direcq¿rnJGener'al'íie Presupuesto

"

PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETÓ^

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN DE DESPACHO Y

ADMINISTRACIÓN

1 Gasto en personal 2.825.499,56

2 Bienes de consumo 22.000,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 14.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

3.200,00

2.400,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

84.800,00

30.400,00

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

14.400,00

4.000,00

3.1.3 Gas

3.2 Alquileres y derechos

12.000,00

2.400,00

2.400,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.3 Jurídicos

3.4.5 De capacitación

3.5 Servicios comerciales

42.000,00

36.000,00

6.000,00

2.000,00

2.000,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

8.000,00

4.000,00

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

4.000,00

15.000,00

11.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

7.000,00

2.000,00

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONAS LES

2.000,00

4.000,00

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE V GOBIERNO - DIRECCIÓN DE DESPACHO

Y ADMINISTRACIÓN

2.947.299,56

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TERRA DEL FUEGO
ANTARTICA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Ministerio de Coordinación de Gabinete y Gobierno

1.1.1,3.11.403 - Dirección de Asuntos Jurídicos

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Presupuesto 200^
Ministerio de Economía1

Dirección General

PROVINCIA DE TTEKRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA £ ISLAS DEL /ATLÁNTICO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL \v$

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección de Asuntos Jurídicos

1 RECURSOS

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.6 Multas

1.2.6.3 Infracciones - Ley 90

TOTAL
1

142.800,00

142.800,00

142.800,00

142.800,00

142.800,00

"Las Is/as Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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de Economía
^General de Presupuesto

PROVINCIA DE TIERRA DEt fUEGO
ANTÁRTIDA. E1SIAS DEL AULANUCO SOR

H'r

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN DE ASUNTOS

JURÍDICOS

2 Bienes de consumo 22.000,00

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos 14.000 00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2,9 Otros bienes de consumo 8.000,00

2.9.1 Elementos de limpieza 2.400,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

3.200,00

2.400,00

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

105.800,00

2.400,00

3.2.4 Alquiler de foto copla do ras

3.3 MANTtNIMIEm~O, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

2.400,00

2.400,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.4 Servicios técnicos y profesionales

2.400,00

42.000,00

3.4.3 Jurídicos

3.4.5 De capacitación

36.000,00

6.000,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

9.000,00

5.000,00

3.7.2 Viáticos

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

4.000,00

50.000,00

3.8.6 Juicios y mediaciones

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

50.000,00

15.000,00

11.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

7.000,00

2.000,00

4.3.S Herramientas y repuestos mayores

4.4 EQUIPO DE SEGURIDAD

2.000,00

4.000,00

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DÉ GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN DE ASUNTOS

JURÍDICOS

142.800,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y tos Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ÍSLAS DEL ALUANTÍCO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Coordinación de Gabinete y Gobierno

1.1.1.3.11.404 - Dirección General de Trabajo Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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1 de Presupuesto

FEOVTNCW DE TIERRA DEL FUEIK)

ANTÁKT1DA E ISLAS DEL ALTLAWTTCO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección General de Trabajo Ushuaia

1 RECURSOS

1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.6 Multas

1.2.6.3 Infracciones - Ley 90

TOTAL

160.800,00

160.800,00

160.800,00

160.800,00

160.800,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIEHEA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE COORDINACIN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE

TRABAJO USHUAIA

2 Bienes de consumo 22.000,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 14.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.9 Otras bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

8,000,00

2.400,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

3.200,00

2.400,00

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

48,800,00

2.400,00

3.2.4 Alquiler de fotocopiadoras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

2.400,00

2.400,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.4 Servicios técnicos y profesionales

2.400,00

20.000,00

3.4.5 De capacitación

3.5 Servicios comerciales

20.000,00

15.000,00

3.S.4 Primas y gastos de seguros

3.7 Pasajes y viáticos

15.000,00

9.000,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

S.000,00

4.000,00

4.3

Bienes de Uso

Maquinaria y equipo

90.000,00

86.000,00

m
4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.6 Equipo para computación

75.000,00

7.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

2.000,00

2.000,00

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONAS LES 4.000,00

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE
TRABAJO USHUAIA

160.800,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



o

,••. T"*.——-~^f:

••^rfoV^
PROVINCIA DE TOREA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL /ATLÁNTICO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Coordinación de Gabinete y Gobierno

1.1.1.3.11.405 - Dirección General de Trabajo Río Grande

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Dirección General de Presupuesto

PROVINO*. DE -nEKKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAlTTTCQ SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección General de Trabajo Río Grande

1 RECURSOS

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.6 Multas

1.2.6.3 Infracciones - Ley 90

TOTAL

223.900,00

223.900,00

223.900,00

223.900,00

223.900,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Dlféació&Ge'riéral de Presupuesto

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E1S1AS DEL ALTLÁMHCO EUK

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE

TRABAJO RÍO GRANDE

Gasto en personal 1.894.320,09

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.3 Jurídicos

3.4.5 De capacitación

3.5 Servicios comerciales

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.6 Internet

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

49.000,00

15.000,00

15.000,00

14.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

8.000,00

2.400,00

3.200,00

2.400,00

77.900,00

2.000,00

2.000,00

2.400,00

2.400,00

10.000,00

7.500,00

2.500,00

30.000,00

24.000,00

6.000,00

17.500,00

16.000,00

8.000,00

8.000,00

97.000,00

4.3 Maquinaria y equipo 93.000,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4 3.8 Herramientas y repuestos mayores

J

75.000,00

5.000,00

7.000,00

4.000,00

2.000,00

•{l]
1 "Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



t¿Gl£í;esupuesto 2008

de Economía

yp.. . de Presupuesto,

n I $?* .'

PROVINC[\E TOWiA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

4.5

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE

TRABAJO RÍO GRANDE

LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONAS LES 4.000,00

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE
TRABAJO RÍO GRANDE

2.118.220,09

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - UNIDAD DE SECRETARÍA

2 Bienes de consumo 72.591 48

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales 41.679,27

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, téiex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fotocopíadoras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, Investigaciones y proyectos de factibllidad

3.4,3 Jurídicos

3.4.5 De capacitación

3.4.7 De turismo

3.5 Servicios comerciales

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.4 Gastos protocolares

/ ]• ' /a i "Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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4.810,04

4,810,04

5.010,45

1.402,93

2.004,18

601,25

1.002,09

60.125,48

60.125,48

2.645,51

1.042,17

601,25

1.002,09

2.700,35

587,03

391,35

469,63

978,39

273,95

978,39

978,39

1.017,52

1.017,52

15.654,19

5.870,32

3.913,55

3.913,55

1.956,77

7.827,09

7.827,09

10.566,57

7.044,38

3.522,19

2.935,16

1.761,10

1.174,06
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PKOVWCIA DE TIEEEA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETÓ

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - UNIDAD DE SECRETARÍA

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - UNIDAD DE SECRETARÍA 114.270,75

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ANTÁRTIDA E ISLAS DH, ALTlJlNTICO EUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ASUNTOS CIRCUMPOLARES Y ANTARTICOS

2 Bienes de consumo 7,215,05

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 1.202 51

2.1.1 Alimentos para personas 1.202 Si

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 3.206,69

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.4 Productos de papel y cartón

1.803,76

1.202,51

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.9 Otros bienes de consumo

200,42

2.805,85

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

1.202,51

1.002,09

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

601,25

29.195,04

2.974,29

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

978,39

332,65

391,35

1.174,06

97,84

1.956,77

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

1.956,77

2.348,13

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinarla y equipo

1.369,74

978,39

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibllidad

3.913,55

3.913,55

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

4.500,57

1.369,74

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.6 Internet

1.956,77

1.174,06

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

10.175,22

6.653,03

3.522,19

3.326,51

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.4 Gastos protocolares

2.152,45

1.174,06

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL
DE ASUNTOS CIRCUMPOLARES Y ANTARTICOS

36.410,09

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los H/e/os Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTI-ANttCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE COORDINACIN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIN PROVINCIAL DE

OBSERVATORIO MALVINAS

2 Bienes de consumo $.820,51

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 4.008,37

2.1.1 Alimentos para personas

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

4.008,37

2.405,02

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

1.002,09

1.402,93

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

3.407,12

1.603,35

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

400,84

1.402,93

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

65.708,44

2.308,99

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

782,71

352,22

3.1.3 Gas

3.1.S Correos y telégrafo

782,71

391,35

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

17.610,95

15.654,18

3.2.4 Alquiler de fotocop¡adoras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

1.956,77

1.956,77

3.3.1

3.4

3.4.1

3.4.3

3.5

3.5.1

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

Jurídicos

Servicios comerciales

Transporte

1.956,77

17.610,96

9.783,87

7.827,09

5.674,65

1.761,10

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.7 Pasajes y viáticos

3.913,55

15.654,19

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

9.783,87

5.870,32

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.1 Impuestos Indirectos

1.174,06

391,35

3.8.2 Impuestos directos

3.8.3 Derechos y tasas

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.717,87

1.751,10

3.9.4 Gastos protocolares 1.956,77

Total MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL
DE OBSERVATORIO MALVINAS

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"

75.528,95
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PBOVINC1A DE TIEKKA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICQ SUR ;

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN

MINISTERIO DE ECONOMÍA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.2 Alimentos para animales

2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas

2 1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

2.2 Textiles y vestuarios

> 2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

2.2.9 Otros n.e.p.

2.3 productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.3.6 Textos de enseñanza

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 productos de cuero y caucho

2.4.2 Artículos de cuero

2.4.4 Cubiertas y cámaras dé aire

2.4.9 Otros n.e.p. "

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.3 Abonos y fertilizantes

2.5.4 Insecticidas, fumigantes y otros

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.7 Específicos veterinarios1'

2.5.8 Productos de material plástico

2.5.9 Otros n.e.p. ;

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.2 Productos de vidrio

2.6.3 Productos de loza y porcelana

2.6.4 Productos de cemento, asbesto y yeso

2.6.5 Cemento, cal y yeso

2.6.9 Otros n.e.p.

2.7 Protíuctos metálicos

'¿,GI-S [̂n¡sterio de Economía
üic&eCión^Qeneral de Presuptfelftbv^
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47.480.500,86

8.526.775,69

613.480,49

484.823,94

30.300,00

13.258,50

85.098,05

226.850,89

2.943,47

189.208,97

20.792,69

13.905,76

1.078.070,90

804.236,94 '

125.474,56

47.853,49

60.210,69

21.408,00

735,87

18.151,35

183.362,52

12.358,55

137.366,37

33.637,50

697.817,69

40.922,59

7.666,81

3.000,00

3.735,87

39.010,44

525.613,88

1.209,00

31.921,77

44.737,33

7.566,06

5.634,20

132,46

600,00

960,00

239,40

746.319,05
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"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y tos Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA

2.7.1 Productos ferrosos

2.7.2 Productos no ferrosos

2.7.3 Material de seguridad

2.7.4 Estructuras metálicas acabadas

2.7.5 Herramientas menores

2.7.9 Otros n.e.p.
' ;i

2.3 Minerales
1!

2.8.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo
;j

2.9.1 Elementos de limpieza' '

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2 9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2 9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3 2 2 Alquiler de maquinarla, equipos y medios de transporte

3.2.3 Alquiler de equipos de computación

3.2.4 Alquiler de fotocopi adoras

3.2.6 Derechos de bienes intangibles

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3 3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3 3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

341 i Estudios, investigaciones y proyectos de factibilldad

244,317,42

1.300,00

72.808,26

364.066,72

41.966,04

21.860,61

800,00

800,00

4.972.508,09

4.267.423,44

323.946,16

45.188,24

367,53

7.502,58

196.326,06

131.754,08

13.378.029,18

431.243,13

79.878,29

40.933,87

73.136,13

125.985,26

85.765,40

25.544,18

1.663.668,64

1.277.740,73 ,

56.871,18.

42.696,58

144.541,53

100.000,00

41.818,62

2.034.066,55

391.815,70

379.538,55

327.971,75

112.810,11

350.249,88

361.936,51

109.744,05

3.942.850,14

610.955,46

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO' " "y ""*

MINISTERIO DE ECONOMÍA

3.4.3 Jurídicos _._ _ 4^159'47.

3.4.4 Contabilidad y auditoría S.QWtQQ_

3.4.5 De capacitación t8?'.78.̂ '.5.7.

3.4.6 De Informática y sistemas computarizados _ _ 3.83'.397'.5.3

3.4.7 De turismo _ 13'A77'.9.6.

3.4^9 Otros n.e.p. 2:16h150'8f.

3.5 Servicios comerciales VA72.'??3.'2?..

"3".5.l"" Transporte _ ; 42^590'94.

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios th5.33'8.7.

3.5^6 Internet _ H5:398'22.

3.5^9 Otros n.e.p. _" 592^92'85.

3.6 Publicidad y propaganda .5.8.2.'547.'21,,

3.6.1 Publicidad y propaganda .2i... /r..

3.7 Pasajes y viáticos h72.6'045.'96..

"3.7."l Pasajes""" ' 651.136,01

3.7^2 Viáticos .....!..... ' - - 93^783'25.

3.7^"' OtroSn.e.p. ' 86^14'87.

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios _6V7.U.'84..

3.8.2 Impuestos directos ;'.....?.

3.8.3 Derechos y tasas 49.600,74

3.8.4 Multas y recargos ...'...

3 . 9 Otros servidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ' / . .

3.9.1 Servicios de ceremonial ................................................... _ ......... _ ........... ^6-.1.0.8/49.

3.9.3 Servicios de vigilancia .............................. _ ................... ______ 3.?'.1.08'4?.

3.9.4 Gastos protocolares ....... . _____ ..................................... _ ....................... 931;'4.75.'4.D.

3.9.5 Pasantías 203.187,82

3.9.9 Otros n.e.p. 542.292,37

4 Bienes de Uso - .................... 1'923:671!25.

4.1 Bienes preexistentes 4 ' ' 0 0

4.1.3 Otros bienes preexistentes _ ............................................................ 4'.°_0_0.'.°.D.

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación " 999-.7.40.'.0.0.

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio 42'.80.0'.°.D.

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento 26'_9.30.'.0.0.

4.3.6 Equipo para computación • 435-.920'0.0.

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 37.-.030.'?_°.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y /os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y

MINISTERIO DE ECONOMÍA

4.3.8

4.3.9

4.4

4.5

4.7

4.8

Herramientas y repuestos mayores

Equipos varios

EQUIPO DE SEGURIDAD

LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

SEMOVIENTES

Activos intangibles

86.271

117.280

17.200,00

3.900,00

16.000,00

11.100,00

,25

,00

4.8.1 Programas de computación 11,100,00

5 Transferencias 25.383;00p,00

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes 25.280.000,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas

5.1.7 Transferencias para Instituciones culturales y sociales sin fines de lucro

5.2 Transferencias al sector privado para financiar gastos de capital 100.000,00

5.2.4 Transferencias para otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucr 100.000,00

5.4 Transferencias al Sector Público Nacional para financiar gastos de capital

5.4.2 A instituciones descentralizadas nacionales

3.000,00

3.000,00

6 Activos financieros

6.2 Préstamos a corto plazo

15.051.855,00

15.051.855,00

6.2.1 Préstamos a corto plazo ai sector privado 15.051.855,00

Tota! MINISTERIO DE ECONOMÍA 111.743.831,98

"Las ís/as Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO EUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Economía

1,1.1.3,12,101 - Unidad de Ministro

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hiehs Continentales son y serán argentinas"
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Presupuesto 200*8Lf£j

Ministerio de i Economía
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE MINISTRO

1 Gasto en personal 4.622.252,31

2 Bienes de consumo 18.641,91

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 3.924,61

2.3.5 Libros, revistas y periódicos 2.452,88

2.3.9 Otros n.e.p. 1.471,73

2.9 Otros bienes de consumo 14.717,30

2.9.1 Elementos de limpieza 2.452,88

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 4.905,77

•
2.9.6 Repuestos y accesorios 7.358,65
.................................................................................................................................

3 Servicios no personales 218.754,06

3.1 Servicios básicos 5.271,18

3.1.9 Otros n.e.p. 5.271,18

3.2 Alquileres y derechos 10.542,36

3.2.4 Alquiler de foto copiad o ras 5.271,18

3.2.9 Otros n.e.p. 5.271,18

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA 5.271,18

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos 2.635,59

3.3.9 Otros n.e.p. 2.635,59

3.4 Servicios técnicos y profesionales 94.881,29

3.4.9 Otros n.e.p. 94.881,29

3.7 Pasajes y viáticos 89.610,10

3.7.1 Pasajes 42.169,46

3.7.2 Viáticos 42.169,46

3.7.9 Otros n.e.p. 5.271,18

3.9 Otros servicios 13.177,95

3.9.1 Servidos de ceremonial 7.906,77

3.9.4 Gastos protocolares 5.271,18

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE MINISTRO 4.859.648,28

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Economía

1.1.1.3.12.102 - Dirección Provincial de Despacho

\\ Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEOO
AJITÁKT1DA E ISLAS DEL ALTlANTlCO EUE

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

-Dirección GeneraKde Presupuesto

a í I < • / FDLID

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE DESPACHO

Gasto en personal 1.088.257,43

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE DESPACHO 1.088.257,43

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCU DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTT-ANT1CO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Economía

1.1.1.3.12.106 - Dirección General de Presupuesto

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE HEBRA DEL FUEOO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

¿GÍSj-Presupuesto 2008

}&--$' /¿¿:*r oan M°/Ag..

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO

1 Gasto en personal 1.094.204,28

2 Bienes de consumo 39.540,51

2.1

2.1.1

2.2

2.2.1

2,3

2.3.1

2.3.2

2.3.3

2.3.4

2.5

2.5.5

2.9

2.9.1

2.9.2

2.9.6

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

Alimentos para personas

Textiles y vestuarios

Hilados y telas

Productos de papel, cartón e impresos

Papel de escritorio y cartón

Papel para computación

Productos de artes gráficas

Productos de papel y cartón

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Tintas, pinturas y colorantes

Otros bienes de consumo

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Repuestos y accesorios

4.905,77

4.905,77

735,87

735,87

13.736,16

1.962,31

490,58

9.811,54

1.471,73

539,63

539,63

19.623,08

9.811,54

4.905,77

4.905,77

3 Servicios no personales 356.917,48

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.2

3.2.1

3.2.3

3.2.4

3.2.6

3.3

3.3.1

3.3.3

3.3.5

3.4

3.4.7

3.5

3.5.3

3.5.4

3.6

Jr\s básicos

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

Alquileres y derechos

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de equipos de computación

Alquiler de foto copia do ras

Derechos de bienes intangibles

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Servicios técnicos y profesionales

De turismo

Servicios comerciales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Publicidad y propaganda

13.019,83

4.585,93

1.686,78

1.475,93

4.744,07

527,12

125.090,83

21.084,73

3.162,71

843,39

100.000,00

14.021,35

9.751,69

1.054,24

3.215,42

13.177,96

13.177,96

19.766,94

18.449,14

1.317,80

158.135,49

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Presupuesto 2008

Ministerio de Economía
Dirección General de Presuí

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTjJiNTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO

3.6.1 Publicidad y propaganda 158.135,49

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

11.596,60

6.694,40

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

4.902,20

2.108,48

3.9.1 Servicios de ceremonia!

3.9.9 Otros n.e.p.

1.054,24

1.054,24

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

20.000,00

20.000,00

4.3.6 Equipo para computación 20.000,00

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO 1.510.662,27

"¿as Zs/as Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TJERKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLtoTlCO EUR

Presupuesto 2008

Ministerio de Economía
Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Economía

1,1.1,3.12.202 - Dirección General de Programación Financiera

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTOA E ISLAS DEL ALUAlUlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN RNANCIERA

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.820,81

1.839,66

2.3.1 Pape! de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.4 Productos de pape! y cartón

2.9 • Otros bienes de consumo

343,40

981,15

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

3 Servicios no personales

3.7 Pasajes y viáticos

981,15

3.347,20

3.347,20

3.7.1

3.7.2

Pasajes

Viáticos

2.635,59

711,61

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN FINANCIERA 6.168,01

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVTNCIA DE TOREA DEL FUEGO
ANTARTIDAE ISLAS DELALTl-ftHTICOEUR
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Presupuesto 2008

Ministerio de Economía
Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Economía

1.1.1.3.12.203 - Dirección Provincial de Informática

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008
Ministerio de Economía,

Dirección General de Presupuesto

PROVINOA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFORMÁTICA

1 Gasto en personal 1.163.757,53

2 Bienes de consumo 492.784,36

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 9.811,54

2.1.1 Alimentos para personas 9.811,54

2.2 Textiles y vestuarios 1.962,31

2.2.2 Prendas de vestir 1.962,31

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos 70.643,06

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 7.236,01

2.3.2 Papel para computación 26.491,15

2.3.4 Productos de papel y cartón 27.104,37

2.3.5 Libros, revistas y periódicos 9.811,53

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 3.188,75

2.5.1 Compuestos químicos 735,87

2.5.8 Productos de material plástico 2.452,88

2.7 Productos metálicos 286.987,40

2.7.1 Productos ferrosos 223.212,42

2.7.3 Material de seguridad 49.057,68

2.7.5 Herramientas menores 14.717,30

2.9 Otros bienes de consumo 120.191,30

2.9.1 Elementos de limpieza 2.452,88

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 44.151,91

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos 26.981,72

2.9.6 Repuestos y accesorios 46.604,79

3 Servicios no personales 1.497.016,02

3.1 Servicios básicos 52.711,83

3.1.4 Teléfono, télex y telefax 47.440,65

3.1.9 Otros n.e.p. 5.271,18

3.2 Alquileres y derechos 50.076,23

3.2.2 Alquiler de maquinaría, equipos y medios de transporte 5.271,18

3.2.3 Alquiler de equipos de computación 31.627,10

3.2.4- Alquiler de foto copiad o ras 13.177,95

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA 553.474,23

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 158.135,50

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 79.067,75

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos 316.270,98

3.4 Servicios técnicos y profesionales 506.033,58

3.4.5 De capacitación 31.627,10

3.4.6 De Informática y sistemas computa riza dos 237.203,24

3.5 Servicios comerciales 84.338,93

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E BLAS DEL ALTL^HTICQ SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJfTp'

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFORMÁTICA

3.5.6 Internet

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servidos

3.9.4 Gastos protocolares

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinarla y equipo

4.3.6 Equipo para computación

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFORMÁTICA

84.338,93

224,025,30

65.889,80

105.423,67

26.355,92

26.355,92

300.000,00

300.000,00

300.000,00

3.453.557,91

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVECÍA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTICO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Economía

1.1.1.3.12.204 - Dirección General de Evaluación Fiscal y Financiera Ley 487

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupueste

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DELALUAtJTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE EVALUACIÓN FISCAL Y FINANCIERA LEY
487

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

3 Servicios no personales

490,58

245,29

245,29

2.793,72

1.106,94

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

1.686,78

3.7.2 Viáticos

1.054,24

632,54

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE EVALUACIÓN FISCAL Y

FINANCIERA LEY 487
3.284,30

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Economía

1.1.1,3.12.205 - Dirección General de Administración Financiera

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

1 Gasto en personal 1.821.302,21

Ministerio de Economía
General de Presupuesto
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2 Bienes de consumo 40.570,71 '^^rf-TT^S^'

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

12.509,71

12.509,71

98,12

98,12

27.962,88

14.226,73

11.773,84

1.962,31

3 Servicios no personales 49.812,67

3.1 Servicios básicos

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.S De capacitación

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3-7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

f 1")

5.271,18

5.271,18

7.906,77

7.906,77

3.953,39

3.953,39

8.961,01

2.635,59

6.325,42

18.449,14

18.449,14

5.271,18

2.635,59

2.635,59

1.911.685,59

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANUCQ EUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Economía

1.1,1,3.12.206 - Dirección General de Haberes

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008

Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE TTEREA DEL FUEGO
ANTARITDA E ISLAS DEL ALH-ANIICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE HABERES

Gasto en personal 1.958.284,64

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

50.652,15

22.876,87

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3,4 Productos de papel y cartón

363,81

22.513,06

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

1.052,28

2.5.S Tintas, pinturas y colorantes

2.5.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

26.723,00

1.456,33

25.266,57

31.389,90

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3,3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.S De capacitación

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE HABERES
\6

18.976,26

5.482,03

5.482,03

4.638,64

4.638,64

2.292,97

1.106,95

1.186,02

2.040.326,69

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TIEKKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Ministerio de Economía

1.1.1.3.12.207 - Dirección General de Despacho

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Ec
Dirección General de Presupuesto

/ FOLIO

PROVINCIA DE TTEHKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAlITICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMA - DIRECCIÓN GENERAL DE DESPACHO

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.9 Otros bienes de consumo

33.849,79

12.264,42

12.264,42

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

21.585,37

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.924,61

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

18.449,13

5.271,18

5.271,18

3.2.4 Alquiler de fotocop¡adoras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

5.271,18

5.271,18

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.7 Pasajes y viáticos

2.635,59

2.635,59

3.7.1

3.7.2

Pasajes

Viáticos

5.271,18

2.635,59

2.635,59

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE DESPACHO 52.298/92

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TIERHA DEL FUEGO
ANTAlOTDA E ISLAS DEL ALTlANTICO SUR
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Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Economía

1.1.1.3.12.3 - Contaduría General de la Provincia

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008

Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE HEREA DELItlEOO
lAUIIP A EISUS DEL AlllANTlCQ SÜE

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - CONTADURÍA GENERAL DE LA PROVINCIA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

3.466.076,77

100,000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

3 Servicios no personales

3.4 Servicios técnicos y profesionales

100,000,00

500.000,00

500,000,00

3.4.9 Otros n.e.p. 500.000,00

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - CONTADURÍA GENERAL DE LA PROVINCIA 4.O66.O76,77

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Ministerio de Economía

1,1,1.3.12.4 - Tesorería General de la Provincia

"Las Jsfes Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERPjt DEL FCEOO
ANTÁRTIDA E ISLAS DH. AUlAífflCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - TESORERÍA GENERAL DE LA PROVINCIA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

3 Servicios no personales

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.9 Otros n.e.p.

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - TESORERÍA GENERAL DE LA PROVINCIA

686,656,10

100.000,00 "'J>7

100.000,00

100,000,00

300.000,00

300.000,00

300.000,00

1.086.656,10

Tas Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISIAS DEL ALT1ÁNTICÜ SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Subsecretaría de Recursos Naturales

1 RECURSOS

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.9 Otros Ingresos No Tributarios

1.2.9.1 Ley 211 - Desarrollo Recursos y Ambiente Natural

1.2.9.3 Ley SS - Medio Ambiente

TOTAL

5.007.088,00

5.007.088,00

5.007.088,00

4.857.088,00

150.000,00

5.007.088,00

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA. DE TIERRA DEL FUIGO
ANTAKHDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Unidad de Secretaría

1 RECURSOS

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.9 Otros Ingresos No Tributarios

1.2.9.1 Ley 211 - Desarrollo Recursos y Ambiente Natural

TOTAL

696.000,00

696.000,00

696.000,00

696.000,00

696.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA CE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTl-AmiCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE SECRETARÍA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.582.078,85

22.279,59

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 439 47<7ífH 1,

2.1.1 Alimentos para personas 439 47

2.2 Textiles y vestuarios 1.735 42

2.2.2 Prendas de vestir 1.735 42

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 6.572 54

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

4.041,25

2.531,29

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

510,20

510,20

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

7.762,09

221,37

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

4.317,57

1.723,15

2.5.8 Productos de material plástico

2.6 Productos de minerales no metálicos

1.500,00

177,10

2.6.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

177,10

5.032,77

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.6

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Repuestos y accesorios

926,21

2.128,55

306,37

837,66

833,98

741.692,73

122.790,49

3.2.1

3.2.2

3.2.4

3.3

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

72.138,97

50.000,00

Alquiler de foto copiadoras

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

651,52

8.615,74

3.3.1

3.3.2

3.4

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de vehículos

5.821,49

2.794,25

3.4.1

3.5

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibílidad

150.000,00

150.000,00

3.5.3

3.5.6

3.6

3.6.1

Servicios comerciales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

168.185,71

167.487,15

Internet

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

698,56

281.443,17

281.443,17

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DELALTLANTICOEUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO CV/ *

;(
MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE SECRETARIA

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

19.000,00

19.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

6.500,00

2.500,00

4.3.9 Equipos varios 10.000,00

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE SECRETARIA 3.365.051,17

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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FKOVtfJClA DE TOREA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALILAHTJCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO ,9

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE DESPACHO Y PERSONAL '

5.879,802 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.5 Correos y telégrafo

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE DESPACHO Y PERSONAL

1.491,35

1.491,35

2.339,56

2.339,56

2.048,89

1.194,55

854,34

158,14

158,14

158,14

6.037,94

"Las Isla? Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
AffTARTlDA E ISIAS DEL ALTLÁNTK» SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO C

\ b / / - I-4
MINISTERIO DE ECONOMÍA- DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA '• i. *;Cl~ .,-.«— /•&

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

22.351,53

671,35

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

671,35

4.893,99

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

4.893,99

3.119,57

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.841,05

278,52

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

664,12

664,12

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

3.320,59

1.106,86

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.213,73

264,92

2.6.2 Productos de vidrio

2.6.3 Productos de loza y porcelana

132,46

132,46

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

177,10

177,10

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

9.239,89

1.461,92

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.6 Repuestos y accesorios

167,53

1.328,24

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

172.912,84

9.593,82

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

1.502,29

3.610,76

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

1.397,13

51.339,22

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de foto copiadoras

44.805,06

6.534,16

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

26.499,28

11.596,60

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALHAHTTCO EUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO-',

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos 4.657,09

3.4

3.

3.

3.5

3.

3.

3.

3.6

3.

3.7

3.

3.

3.9

3.

3.

3.

3.

5

5.4

5.

4.1

4.6

5.3

5.4

5.6

6.1

7.1

7.2

9.1

9.3

9.4

9.5

Tr

4.2

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factifailldad

De informática y sistemas computa rizad os

Servicios comerciales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Internet

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

Otros servicios

Servicios de ceremonial

Servicios de vigilancia

Gastos protocolares

Pasantías

ansferenclas

Transferencias al Sector Público Nacional para financiar gastos de capital

A instituciones d escentra llzadas nacionales

13.610,19

4.823,13

8.787,06

18.160,14

13.270,20

4,191,38

698,56

16.171,99

16.171,99

9.314,18

4.657,09

4.657,09

28.224,02

6.985,64

12.108,43

747,19

8.382,76

3.000,00

3.000,00

3.000,00

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 198.264,37

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL AULAlJTICO SUR

-u . / 3 .

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Economía

1.1.1.3.12.504 - Dirección General de Industria y Comercio
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAUTICD SUS

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y COMERCIO

1 Gasto en personal 1.802.583,90

2 Bienes de consumo 32.500,71

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.S.6 Combustibles y lubricantes

2.7 Productos metálicos

2.7.5 Herramientas menores

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales 111.675,28

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1- Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

f

/F Mi/ / / "Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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1.962,31

7.358,65

7.358,65

9.149,26

4.905,77

4.243,49

1.226,44

1.226,44

2.943,46

245,29

2.698,17

588,69

588,69

9.271,90

3.188,75

1.913,25

1.226,44

2.943,46

8.671,10

2.213,90

1.475,93

2.213,90

2.187,54

579,83

48.389,46

44.277,94

4.111,52

14.917,45

8.170,33

3.268,13

1.370,51

606,19

l.S02,29

13.362,44

5.877,37
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PROVINCIA DE TOREA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANIICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETpo j ¿5

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y COMERCIO

3.4.5

3.4.6

De capacitación

De informática y sistemas computa rizados

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.6 Internet

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y COMERCIO

4.032,45

3.452,62

5.302,81

664,17

2.372,03

2.266,61

10.015,25

10.015,25

11.016,77

5.903,72

5.113,05

1.946.759,89

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAWnCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

Gasto en persona!

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO

3.141.995,09

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

117.419,54

7.358,65

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas

2.452,88

4.905,77

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.1 Hilados y telas

11.430,44

735,87

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

9.713,42

981,15

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

13.441,79

3.875,55

981,15

2.3.3

2.3.4

2.3.5

2.3.6

2.4

2.4.4

2.5

2.5.1

2.5.2

2.5.4

^fc 2.5.5

2.5.6

2.5.8

2.6

2.6.2

2.7

2.7.5

2.9

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.6

2.9.9

Productos de artes gráficas

Productos de papel y cartón

Libros, revistas y periódicos

Textos de enseñanza

Productos de cuero y caucho

Cubiertas y cámaras de aire

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Compuestos químicos

Productos farmacéuticos y medicinales

Insecticidas, fumigantes y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos de material plástico

Productos de minerales no metálicos

Productos de vidrio

Productos metálicos

Herramientas menores

Otros bienes de consumo

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Repuestos y accesorios

Otros n.e.p.

5.886,92

981,15

981,15

735,87

9.320,96

9.320,96

47.095,37

28.404,39

981,15

735,87

2.943,46

13.539,92

490,58

735,87

735,87

4.071,78

4.071,78

23.964,68

3.851,03

9.811,54

3.924,61

4.905,77

1.471,73

3 Servicios no personales 414.420,36

3.1

3.1.1

3.1.2

i

ir

Servicios básicos

Energía eléctrica

Agua

\ "Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"

30.731,00

7.906,77

4.216,95



Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupue.
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBDETÓ •
i : i lO

• ' — -! '

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO
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3.1.3 Gas

3,1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computa rizad os

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.5.6 Internet

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.9 Otros n.e.p.

6 Activos financieros

6.2 Prestarnos a corto plazo

6.2.1 Préstamos a corto plazo al sector privado

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO

4.216,95

9.488,13

3.320,85

1.581,35

74.323,68

47.440,65

7.906,77

18.976,26

29.834,89

10.542,37

10.542,36

3.478,98

2.635,59

2.635,59

140.477,03

110.431,29

4.744,06

4.216,95

21.084,73

36.792,84

7.906,77

23.614,89

2.635,59

1.054,24

1.581,35

23.720,32

23.720,32

55.610,96

22.138,96

24.774,55

8.697,45

22.929,64

20.294,05

2.635,59

751.855,00

751.855,00

751.855,00

4.425.689,99

Tas Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Míelos Continentales son y serán argentinas"

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Econorí;

Dirección General de Presu

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAuIJCQ SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección General de Estadística y Censos

1 RECURSOS

1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.7.2 Del sector público Nacional

1.7.2.2 De Instituciones Descentralizadas Nacionales

1.7.2.2.2 Instituto Nacional de Estadísticas y Censos - INDEC

TOTAL

200.000,00

200.000,00

200.000,00

200.000,00

200.000,00

200.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE ESTADÍSTICA Y CENSOS

1 Gasto en personal 83.350,67

2 Bienes de consumo 69.189,60

2.2 Textiles y vestuarios

2,2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.2 Papel para computación

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2,5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales 292.708,61

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1-4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

3.3 MANTENIMIENTO, REPAPJVCIÓN Y LIMPIEZA

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.5 De capacitación

3.5 Servicios comerciales

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.5.6 Internet

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.4 Multas y recargos

3.9 Otros servicios

1)A I i . \ Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"

Presupuesto 2008

Ministerio de Economía
General de Presupuesto
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1.962,31

36.528,84

36.528,84

4.905,77

4.905,77

25.792,68

2.943,46

19.905,76

490,58

2.452,88

19.503,38

2.635,60

3.689,82

5.271,18

5.271,18

2.635,60

15.632,20

14.050,84

1.581,36

2.108,48

2.108,48

1.581,36

1.581,36

43.261,18

41.627,10

1.054,24

579,84

20.542,36

20.542,36

35.832,20

19.906,78

15.925,42

527,12

527,12

153.720,33
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3.9.1 Servicios de ceremonial 7.905,78

3.9.5 Pasantías 145.813,55

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE ESTADÍSTICA Y CENSOS 445.248,88

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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tKOVDJCIA DE IffiEHA DEL FUEGO
AKTARTTDA E ISLAS DEL ALTLAlJTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE CATASTRO PROVINCIAL

1 Gasto en personal 1.191.935 55

2 Bienes de consumo 17.003,39

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 5.886,92

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

4.905,77

981,15

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.109 48

2.5.1 Compuestos químicos 147,17

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.9 Otros bienes de consumo

1.962,31

9.006,99

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

176,61

129.618,40

11.860,17

3.1.1 Energía eléctrica

3-1.2 Agua

3.162,71

2.530,17

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

1.897,63

1.897,63

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

2.372,03

108.797,21

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de fotocop¡adoras

101.206,71

7.590,50

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.5 De capacitación

2.108,48

1.054,24

3.4.6 De informática y sistemas computa riza dos

3.5 Servicios comerciales

1.054,24

527,12

3.5.6 Internet

3.7 Pasajes y viáticos

527,12

6.325,42

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.162,71

3.162,71

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE CATASTRO PROVINCIAL 1.338.557,34

"£as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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FROYINOA DE TIERRA DEL TOECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAMT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - SUBSECRETARÍA DE RECURSOS NATURALES

1 Gasto en personal 6.384.507,35

2 Bienes de consumo 743.952,55

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.2 Alimentos para animales

2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas

2.1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.9 Otros n.e.p.

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.2 Artículos de cuero

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.4.9 Otros n.e.p.

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.3 Abonos y fertilizantes

2.5.4 Insecticidas, fumigantes y otros

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.7 Específicos veterinarios

2.5.8 Productos de material plástico

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.2 Productos de vidrio

2.6.4 Productos de cemento, asbesto y yeso

2.6.5 Cemento, cal y yeso

2.6.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

2.7.1 Productos ferrosos

2.7.2 Productos no ferrosos

2.7.3 Materia! de seguridad
- - - [ -

f .
w* I "Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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52.081,00

13.200,00

30.300,00

6.881,00

1.700,00

104.355,00

95.355,00

9.000,00

36.052,00

4.620,00

9.107,00

13.100,00

4.575,00

4.650,00

59.750,00

5.000,00

53.000,00

1.750,00

346.697,40

440,00

6.219,00

3.000,00

3.000,00

9.593,40

302.720,00

1.209,00

20.516,00

5.652,30

4.030,00

600,00

960,00

62,30

37.935,10

21.105,00

1.300,00

4.127,50
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PROVINCIA DE TTEREA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS OEL ALTLANnCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETÓ

MINISTERIO DE ECONOMÍA - SUBSECRETARÍA DE RECURSOS NATURALES

2.7.4 Estructuras metálicas acabadas 97 d

2.7.5 Herramientas menores

2.8 Minerales

2.8.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales 2.858.464,00

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas Informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales 1

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

3.4.4 Contabilidad y auditoría

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De Informática y sistemas computa rizados

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

u 1 "Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"

11.305,00

800,00

800,00

100.629,75

14.806,25

29.685,50

2.900,00

200,00

7.012,00

34,428,00

11.598,00

143.140,00

49.200,00

9.000,00

21.410,00

40.940,00

22.590,00

12.700,00

12.700,00

682.960,00

222.500,00

98.360,00

34.100,00

301.500,00

2.600,00

23.900,00

322.700,00

234.400,00

5.000,00

76.700,00

15.400,00

991.200,00

71.712,00

19.020,00

15,000,00

22.000,00
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PROTOJCIA DE TtERiL\DEL fUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAHTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE ECONOMÍA - SUBSECRETARÍA DE RECURSOS NATURALES ..,,

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios •••"= *-"' 5.000 00

3.6.1 Publicidad y propaganda 8.000,00

3.7 Pasajes y viáticos 369.892,00

3.7.1 pasajes

3.7.2 Viáticos

61.100,00

237.400,00

3.7.9 Otros n.e.p.

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

71.392,00

47.360,00

3.8.2 Impuestos directos

3.8.3 Derechos y tasas

4.560,00

42.800,00

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

210.000,00

3.000,00

3.9.3 Servicios de vigilancia

3.9.5 Pasantías

18.000,00

10.000,00

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.1 Bienes preexistentes

179.000,00

1.394.671,25

4.000,00

4.1.3 Otros bienes preexistentes

4.3 Maquinaria y equipo

4.000,00

1.342.471,25

4.3-1 Maquinaria y equipo de producción

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

44.500,00

900.740,00

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

42.800,00

26.930,00

4.3-6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

109.420,00

34.530,00

4.3.8

4.3.9

4.4

4.5

4.7

4.8

Herramientas y repuestos mayores

Equipos varios

EQUIPO DE SEGURIDAD

LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONAS LES

SEMOVIENTES

Activos intangibles

76.271,25

107.280,00

17.200,00

3.900,00

16.000,00

11.100,00

4.8.1 Programas de computación 11.100,00

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - SUBSECRETARÍA DE RECURSOS NATURALES 11.391.595,15

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ios Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DEL ALTLWT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE SECRETARÍA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

1.818.507,47

280.207,87

10.000,00

2.2.3 Confecciones textiles

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

10.000,00

58.830,38

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

10,981,15

39,905,77

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.4 Productos de papel y cartón

5,000,00

2.943,46

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

7.452,£

7,452,E

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.S.1 Compuestos químicos

58.924,61

10.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.S.8 Productos de material plástico

43.924,61

5.000,00

2.7 Productos metálicos

2.7.4 Estructuras metálicas acabadas

50.000,00

50.000,00

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

95.000,00

15.000,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

17.000,00

5.000,00

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

58.000,00

771.471,13

3.1

3.1.2

Servicios básicos

Agua

4.216,94

2.635,59

3.1.3 Gas

3.2 Alquileres y derechos

1.581,35

16.535,59

3.2.2 Alquiler de maquinarla, equipos y medios de transporte

3.2.4 Alquiler de foto copia doras

1.600,00

2.635,59

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

12.300,00

300.106,77

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

10.000,00

50.000,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

114.000,00

23.200,00

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

37.635,59

15.271,18

3.3.9 Otros n.e.p.

,i 3.4 Servicios técnicos y profesionales

50.000,00

331.111,83

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTAKTTOA.E ISLAS DEL

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE SECRETARÍA

3.4.5 De capacitación

3.4.9 Otros n.e.p. 50.000,00

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

40.000,00

15.000,00

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.6 Internet

10.000,00

5.000,00

3.5.9 Otros n.e.p.

3.6 Publicidad y propaganda

10.000,00

35.000,00

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

35.000,00

16.500,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

3.9.4 Gastos protocolares

28.000,00

3.000,00

3.9.S Pasantías

3.9.9 Otros n.e.p.

10.000,00

15.000,00

4.3

Bienes de Uso

Maquinaria y equipo

190.000,00

190.000,00

4.3.1 Maquinaria y equipo de producción

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

6 Activos financieros

6.2 Préstamos a corto plazo

14,300.000,00

14.300.000,00

6.2.1 Préstamos a corto plazo al sector privado 14.300.000,00

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE SECRETARIA 17.360.186,47

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA EISIAE DEL ALTLÁHttCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE SECRETARIA

1 Gasto en personal 3.479.634,47

2 Bienes de consumo 61.518,34

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 16.139,98

2.3.2 Papel para computación 441,52

2.3.3 Productos de artes gráficas 9.811,54

2.3.5 Libros, revistas y periódicos 981,15

2.3.9 Otros n.e.p. 4.905,77

2.4 Productos de cuero y caucho 17.170,19

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire 7.358,65

2.4.9 Otros n.e.p. 9.811,54

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.452,88

2.5.6 Combustibles y lubricantes 2.452,88

2.7 Productos metálicos 19.623,08

2.7.3 Material de seguridad 9.811,54

2.7.5 Herramientas menores 9.811,54

2.9 Otros bienes de consumo 6.132,21

2.9.1 Elementos de limpieza 2.452,88

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 1.717,02

2.9.9 Otros n.e.p. 1.962,31

3 Servicios no personales 373.199,74

3.2 Alquileres y derechos 12.123,72

3.2.4 Alquiler de foto copiad o ras 12.123,72

3.4 Servicios técnicos y profesionales 52.711,83

3.4.9 Otros n.e.p. 52.711,83

3.5 Servicios comerciales 10.015,24

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 7.906,77

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios 527,12

3.5.6 Internet 1.581,35

3.6 Publicidad y propaganda 18.976,26

3.6.1 Publicidad y propaganda 18.976,26

3.7 Pasajes y viáticos 221.389,68

3.7.1 Pasajes 110.694,84

3.7.2 Viáticos 110.694,84

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 1.581,35

3.8.3 Derechos y tasas 1.581,35

3.9 Otros servicios 56.401,66

3.9.1 Servicios de ceremonial 3.689,83

3.9.4 Gastos protocolares 52.711,83

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DÉ SECRETARIA 3.914.352,55

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERKA DEL fUEOO
ANTAHTOA E ISLAS DEL ALTtANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - SECRETARÍA DE DESPACHO EN COORDINACIÓN DE COMEDORES

'
4.237.111,40

•2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

2.2 Textiles y vestuarios

34.340,37

7.358,65

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

7.358,65

4,415,19

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.4 Productos de cuero y caucho

4.415,19

2.452,88

2.4.9 Otros n.e.p.

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.452,

2.943,46

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 Otros bienes de consumo

2.943,46

4.185.600,85

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

4.169.902,39

15.698,46

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

27.880,34

9.304,70

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.9

3.2

3.2.3

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

Otros n.e.p.

Alquileres y derechos

Alquiler de equipos de computación

948,81

227,72

569,29

759,05

3.162,71

3.637,12

7.906,77

7.906,77

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.584,40

3.584,40

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

6.220,00

1.317,80

3.7.2 Viáticos

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

4.902,20

864,47

3.8.3 Derechos y tasas

5 Transferencias _ _

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

864,47

_25.0pp. 000,00

25.000.000,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 25.000.000,00

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - SECRETARÍA DE DESPACHO EN COORDINACIÓN DE
COMEDORES

29.264.991,74

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINOA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E JSLAS DEL ALTLAtfnCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN DE LICITACIONES

2 Bienes de consumo 821.225,49

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

A| 2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.4.9 Otros n.e.p.

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

2.7.4 Estructuras metálicas acabadas

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

D 2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales 1.654.821,48

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de fotocopladoras

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

: 3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

\

M hjfl/ "Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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250,194,15

225.665,31

24.528,84

14.717,31

9.811,54

4.905,77

242.835,49

235.476,84

2.452,88

4.905,77

19.623,07

9.811,53

9.811,54

42.680,17

41.699,02

981,15

166.796,10

156.984,56

9.811,54

84.379,20

490,58

53.963,44

981,15

2.943,46

26.000,57

41.378,78

790,68

5.271,18

13.705,08

.A .̂1:̂ ..
20.030,49

354.223,49
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PRO™ CÍA DE TIERRA DEL FUECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLÁNTTCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN DE LICITACIONES

3.

3.

3.4

3.

3.5

3.

3.

3.7

3.

3.

3.8

3.

3.9

3.

3.

Total

3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.9 Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

4.9 Otros n.e.p.

Servicios comerciales

5.5 Comisiones y gastos bancarios

5.9 Otros n.e.p.

Pasajes y viáticos

7.1 Pasajes

7.2 Viáticos

Impuestos, derechos, tasas y juicios

8.3 Derechos y tasas

Otros servicios

9.4 Gastos protocolares

9.9 Otros n.e.p.

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN DE LICITACIONES

68.525,38

21.084,74

52.711,83

52.711,83

295.186,25

5.271,18

289.915,07

221.389,68

110.694,84

110.694,84

1.581,35

1.581,35

572.384,06

421.694,64

150.689,42

2.476.046,97

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PRO VINC1A DE TffiRUA DEL JUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAílTJCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ABASTECIMIENTO

_ _ _ _ _ . 8 i 7 . 3 o o , 9 o
2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 250.19415

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

225.665,31

24.528,84

2.2 Textiles y vestuarios 14.717 31

2.2,2 Prendas de vestir 9.811 54

2.2.3 Confecciones textiles 4.905 77

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 240.382,61

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.9 Otros n.e.p.

235.476,84

4.905,77

2.4 Productos de cuero y caucho 17.170,19

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire 7.358,65

2.4.9 Otros n.e.p. 9.811,54

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 39.246,14

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.7 Productos metálicos

39.246,14

176.607,64

2.7.3 Material de seguridad

2.7.4 Estructuras metálicas acabadas

9.811,54

156.984,56

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

9.811,54

78.982,86

2.9.1 Elementos de Iimple2a

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

9.811,54

41.699,02

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

2.943,46

24.528,84

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

1.638.111,83

39.955,56

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

948,81

5.271,18

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

18.449,14

349,479,43

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de foto copiadoras

337.355,71

12.123,72

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

105.423,67

26.355,92

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales 52.711,83

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTlCO SUR

e

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJET

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ABASTECIMIENTO

3.4.9 Otros n.e.p. ''fn ^ 52.711,83

3.5 Servicios comerciales 295.186,25

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios 5.271,18

3.5.9 Otros n.e.p. 289.915,07

3.7 Pasajes y viáticos 221.389,68

3.7.1 Pasajes 110.694,84

3.7.2 Viáticos 110.694,84

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 1.581,35

3.8.3 Derechos y tasas 1.581,35

3.9 Otros servicios 572.384,06

3.9.4 Gastos protocolares 421.694,64

3.9.9 Otros n.e.p. 150.689,42

5 Transferencias 380.000,00

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes 280.000,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 200.000,00

5.1.7 Transferencias para Instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 80.000,00

5.2 Transferencias al sector privado para financiar gastos de capital 100.000,00

5.2.4 Transferencias para otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucr 100.000,00

Total , MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ABASTECIMIENTO 2.835.412,73

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TTERRA DEL FUE(X)
ANTAfiTlDA E ISLAS DEL ALTLAílTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJÉT

MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA

1 Gasto en personal 4.232.512,70

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA 4.232.512,70

J

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y /os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLÁNTICO EUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RENTAS

Gasto en personal 4.617.912,52

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

127.949,91

43.354,53

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.4 Productos de cuero y caucho

43.354,53

1.416,79

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

1.416,79

23.651,45

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

3.958,14

59.527,13

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

17.355,62

30.350,20

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

11.821,31

431.503,60

7.674,88

7.674.Í

3.2

3.2.1

3.2.4

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.6

3.4

3.4.5

3.4.6

3.5

Alquileres y derechos

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de fotocopia doras

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Mantenimiento de sistemas informáticos

Servicios técnicos y profesionales

De capacitación

De informática y sistemas computa riza dos

Servicios comerciales

244.153,60

228.505,78

15.647,82

15.308,78

2.738,37

2.619,02

3.602,85

6.348,54

110.604,89

28.948,47

81.656,42

8.382,76

2.794,25

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.7 Pasajes y viáticos

5.588,51

43.487,91

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

18.544,53

24.943,38

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.S.3 Derechos y tasas

1.890,78

1.192,22

3.8.6 Juicios y mediaciones 698,56

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RENTAS 5.177.366,03

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANHCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HIDROCARBUROS Y MINERÍA

1 Gasto en personal 473.600,79

2 Bienes de consumo 187.400,32

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.1 Hilados y telas 981,15

2.2.2 Prendas de vestir 26.981,72

2.2.9 Otros n.e.p. 2.452,88

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 12.264,42

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 7.358,65

2.3.2 Papel para computación 4.905,77

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.2 Artículos de cuero

29.434,61

2.5

2.5.5

2.5.6

2.5.8

2.5.9

2.6

2.6.2

2.7

2.7.5

2.9

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.6

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos de material plástico

Otros n.e.p.

Productos de minerales no metálicos

Productos de vidrio

Productos metálicos

Herramientas menores

Otros bienes de consumo

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Repuestos y accesorios

80.945,17

3.434,04

49.057,68

1.471,73

26.981,72

490,58

490,58

981,15

981,15

26.981,72

4.905,77

4.905,77

2.452,88

14.717,30

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica 4.216,95

3.1.2 Agua 2.108,47

3.1.3 Gas 3.689,83

3.1.4 Teléfono, télex y telefax 4.216,95

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos 52.711,83

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO ¿7 ":'
/ ~T«

•230. 1
MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HIDROCARBUROS Y MINERÍA ~-^*~^ •' '

3.3.4

3.3.6

3.4

3.4.1

3.4.3

3.4.5

3.4.6

3.4.9

3.5

3.5.3

3.5.4

3.5.5

3.5.6

3.6

3.6.1

3.7

3.7.1

3.7.2

3.8

3.8.2

3.9

3.9.1

3.9.5

3.9.9

Total

/
/ y

Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

Mantenimiento de sistemas informáticos

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

Jurídicos

De capacitación

De informática y sistemas computerizados

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Internet

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

Impuestos, derechos, tasas y juicios

Impuestos directos

Otros servicios

Servicios de ceremonial

Pasantías

Otros n.e.p.

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HIDROCARBUROS Y MINERÍA

llj

'•*J»í }><nSv"'
• L^7.906,77

5.271,18

205.576,15

79.067,75

31.627,10

42.169,46

26.355,92

26.355,92

42.696,58

7.906,77

22.138,97

5.271,18

7.379,66

10.542,37

10.542,37

137.050,76

31,627,10

105.423,66

2.635,59

2.635,59

72.215,21

5,271,18

28.991,51

37.952,52

1.272.458,35

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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1.1.1.3.12.902 - Dirección Genera! de Administración Financiera
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAllTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO cí
a

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA .

^

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 490,58

2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas 490 53

2.2 Textiles y vestuarios 15.207,88

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

490,58

12.264,42

2.2.9 Otros n.e.p,

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.452,í

9.320,96

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 Productos de cuero y caucho

1.962,31

12.264,42

2.4.2 Artículos de cuero

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.452,88

9.811,54

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

25.019,42

2.452,E

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.8 Productos de material plástico

9.811,54

490,58

2.5.9 Otros n.e.p.

2.6 Productos de minerales no metálicos

12.264,42

245,29

2.6.2 Productos de vidrio

2.7 Productos metálicos

245,29

2.452,89

2.7.5 Herramientas menores

2.7.9 Otros n.e.p.

490,58

1.962,31

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

19.132,49

2.452,í

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

12.264,42

1.471,73

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

159.453,28

8.170,32

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

1.581,35

1.054,24

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

1.581,35

1.844,91

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

2.108,47

19.503,38

10.542,37

J
"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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FRQVWCIA DE TIERRA DO. HJECO
DAE ISLAS DELALTUHTICQSUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

3.2.4 Alquiler de fotocop ¡adoras ~^&frrfé7f£¿)$*'

3.2.9

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.4

3.3.6

3.3.9

3.4

3.4.1

3.4.3

3.4.5

3.4.6

3.4.9

3.5

3.5.4

3.5.5

3.5.6

3.5.9

3.7

3.7.1

3.7.2

3.7.9

3.8

3.8.9

3.9

3.9.9

Otros n.e.p.

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de vfas de comunicación

Mantenimiento de sistemas informáticos

Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

Jurídicos

De capacitación

De informática y sistemas computerizados

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarlos

Internet

Otros n.e.p.

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

Otros n.e.p.

Impuestos, derechos, tasas y juicios

Otros n.e.p.

Otros servicios

Otros n.e.p.

3,689,83

25.301,67

5.271,18

13.177,96

2.635,59

2.635,59

1.581,35

65.889,80

26.355,92

10.542,37

10.542,37

5.271,18

13.177,96

14.759,31

7.906,77

2.635,59

1.054,24

3.162,71

16.867,79

10.542,37

5.271,18

1.054,24

3.689,83

3.689,83

5.271,18

5.271,18

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 243.587,21

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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1

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

1 Gasto en personal 25.905.763,00 ""--Sí*

J

2.1

J
Bienes de consumo

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

719.317,58

2.5.9 Otros n.e.p.

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.1 Productos de arcilla y cerámica

2.6.2 Productos de vidrio

2.6.3 Productos de loza y porcelana

2.6.4 Productos de cemento, asbesto y yeso

2.6.5

2.6.9

Cemento, cal y yeso

Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

2.7.1 Productos ferrosos

2.7.2 Productos no ferrosos

2.7.3 Material de seguridad

21.613,13

2.1.1

2.1.5

2.1.9

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.3

2.3

2.3.1

2.3.2

2.3.3

2.3.4

2.3.6

2.3.7

2.3.9

2.4

2.4.2

2.4.4

2.4.9

2.5

2.5.1

2.5,2

2.5.5

2.5.6

Alimentos para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

Textiles y vestuarios

Hilados y telas

Prendas de vestir

Confecciones textiles

Otros n.e.p.

Productos de papel, cartón, e Impresos

Papel de escritorio y cartón

Papel para computación

Productos de artes gráficas

Productos de papel y cartón

Textos de enseñanza

Especies timbradas y valores

Otros n.e.p.

Productos de cuero y caucho

Artículos de cuero

Cubiertas y cámaras de aire

Otros n.e.p. \s químicos, combustibles y lubricantes

Compuestos químicos

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

891,26

15.597,10

5.124,77

101.391,10

6.016,03

72.032,83

1.671,12

21.671,12

57.102,32

27.250,35

25.245,02

100,27

1.114,08

835,56

111,41

2.445,63

27.566,81 .

8.119,42

8.110,50

11.336,89

149.913,56

8.355,59

1.504,00

77.985,51

51.938,36

1.336,í

8.793,21

41.178,64

6.684,47

1.559,71

2.406,41

3.342,24

5.514,69

21.671,12

122.749,34

13.480,35

6.684,47

34.759,25

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE T1EHRA DEL FUEGO
ANTÁIO1DA E ISLAS DEL ALTLÁNTICQ SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

t
2.7.4 Estructuras metálicas acabadas

A
2.7.5 Herramientas menores

2.7.9 Otros n.e.p.

2.8 Minerales

2.8.4 Piedra, arcilla y arena
tV

2.8.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

1 2.9.1 Elementos de limpieza

, 2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales *•

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 " Alquiler de edificios y locales

3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

3.2.4 Alquiler de fotocopiadoras

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibllldad

3.4.3 Jurídicos "'••

3.4.4 Contabilidad y auditoría

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computa riza dos

v 3.4.9 Otros n.e.p. '

Dirección General de Presupuesto
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12.366,28

52.450,98

56.060,59

5.236,17'

50.824,42

141.742,09

51.136,21

20.164,82

30.637,17

1.336,89

5.681,80

32.785,20

4.877.697,21

118.982,95

28.323,04

18.133,64

24.869,01

38.685,13

518,10

8.454,03

255.431,31

12.434,51

37.303,50

94.640,40

111.052,90

3.822.852,81

3.639.165,18

59.409,31

17.960,95

1.036,21

20.724,18

21.069,58

63.487,40

324.097,43

53.468,37

34.540,30

17.270,15

12.434,51

6.217,25

200.166,85

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hlehs Continentales son y serán argentinas"
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PKOVINCIA DE T1EKKA DEL FUEGO
ANTAKTO>A E ISLAS DEL ALTLANTTCO SUE

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

3.5 Servicios comerciales 88.427 83

3.5.1 Transporte

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

2.072,42

5.526,44

3.5.6 Internet

3.5.9 Otros n.e.p.

3.6 Publicidad y propaganda 34.94143

3.6.1 Publicidad y propaganda • 34,941 43

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

40.066,74

56.908,06

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 35.526,45

3.8.1 Impuestos indirectos " 1.036,21

3.8.2 Impuestos directos '"' 1.036,21
•*

3.8.9 Otros n.e.p. „ 33.454,03

3.9 Otros servicios 79.738,03

3.9.1 Servicios de ceremonia 13.816,12

3.9.4

3.9.5

Gastos protocolares

Pasantías

24.178,21

11.743,70

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.2 Construcciones

30.000,00

63.934.000,00

63.609.000,00

4.2.1 Construcciones en bienes de dominio privado

4.2.2 Construcciones en bienes de dominio público

1.800.000,00

61.809.000,00

4.3 Maquinaría y equipo

4,3.1 Maquinaria y equipo de producción

285.000,00

100.000,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

20.000,00

5.000,00

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

4.3.6 Equipo para computación

.100.000,00

20.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

20.000,00

10.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.4 EQUIPO DE SEGURIDAD

10.000,00

10.000,00

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

4.8 Activos intangibles

20.000,00

10.000,00

4.8.1 Programas de computación

5 Transferencias

i 5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Comentes

10.000,00

100.000,00

100.000,00

5.1.3 Becas 100.000,00

Tas Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS PEÍ, ALTlANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO
. /

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

Total MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 95.536.777,79

J

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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1.1.1.3.13.1 - Unidad de Ministro
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PROVINCIA DE TTERRA DEL FUECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTUNUCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE SECRETARIA

Gasto en personal í. 771.090,23

Total MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD DE SECRETARIA 1.771.090,23

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los H/efos Continentales son y serán argentinas"


